Cidade Patrimônio da Humanidade

Gabinete do Presidente

PROPOSIÇÃO DE LEI 26/06
DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA ~ INSPETORIA MADRE MAZZARELLO

(INSTITUTO NOSSA SENHORA AUXILIADORA)
A Mesa da Cáma r a Municipal de

atribuições legais, f az saber que a
seguinte PROPOSIÇAo DE LEI:'

Ouro Preto, no uso de suas
Câmara Municipal aprovou a

Art. 12 - Fica declarada de Utilidade Pública a Inspetoria
Madre Mazzarello (Instituto Nossa Senhora Auxiliadora), sociedade
civil, sem fins lucrativos, de caráter educacional,. beneficente e
de assistência social, com sede ~el su~ filial "Instit~to' Nossa
Senhora Auxiliadora" em ~achoeira do Campo, Municipio de ouro
Preto, registrada no CNPJ sob o n ? 17.218.50,4/0003-47, fundada em
19 de março de 1949, em Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais.

Art. 22 - Esta Lei entra em vigor na data de-sua publicação.

Cosa da Câmara Bernaroo Pereira de Vasconcellos, .30 de março
de 2006.

em 30 de março deRegistrada e
2 O O 6. '7

'tA •. ' AJL:..--
fI""\)'. {V~ .'

J ssé Albino da Silva
~ Diretor Geral

Projeto de Lei nQ 36/06
Autoria: Vereador Wanderley Rossi Júnior "Kuruzu"

Praça Tiradentes, 41 - Caixa Postal 247 - Cep 35.400-000 - Ouro Preto - MG
Fone: (31) 3551-1466 - Geral- Fax: (31) 3551-1645